ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

г.о. Лыткарино

ПРОЕКТ

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

на 2023-2027 годы и продление срока ее действия

    В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с

решением Совета депутатов городского округа Лыткарино от «О бюджете

городского округа Лыткарино Московской области на 2026 год и на

плановый период 2027 и 2028 годов», Положением о муниципальных

программах городского округа Лыткарино, утвержденным постановлением

главы городского округа Лыткарино от 02.11.2020 № 548-п, с учётом

заключения Контрольно-счётной палаты городского округа Лыткарино

Московской области по результатам проведения финансово-экономической

экспертизы от №, постановляю:

1. Продлить срок действия муниципальной программы «Развитие и

функционирование дорожно-транспортного комплекса» до 2029 года.

2. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и

функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2029 годы,

утвержденную постановлением главы городского округа Лыткарино от

15.11.2022 № 704-п, изложив ее в новой редакции (прилагается).

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и развития

городской инфраструктуры города Лыткарино (Стрела М.А.) обеспечить

опубликование настоящего постановления в установленном порядке и

размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа Лыткарино М.В. Новикова.

К.А. Кравцов

Приложение к постановлению

главы городского округа Лыткарино

Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2029 годы

1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2029 годы

Координатор муниципальной программы Первый заместитель главы городского округа Лыткарино Шаров В.В.

Заместитель главы городского округа Лыткарино Новиков М.В.

Муниципальный заказчик муниципальной

программы

Администрация городского округа Лыткарино

Цели муниципальной программы 1. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения;

2. Развитие современной и эффективной транспортной системы на территории городского округа

Московской области, обеспечивающей комфортные условия жизнедеятельности населения;

3. Обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения на территории

городского округа Московской области;

4. Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере дорожного хозяйства

Перечень подпрограмм

Подпрограмма 1 «Пассажирский транспорт общего пользования»

Подпрограмма 2 «Дороги Подмосковья»

Подпрограмма 3 «Безопасность дорожного движения»

Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма»

Краткая характеристика подпрограмм 1.Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения. Мероприятия подпрограммы

направлены на создание преимущественных условий для функционирования транспорта общего

пользования, улучшение качества предоставляемых услуг, снижение транспортных расходов, повышение

качества услуг и безопасности транспорта общего пользования.

2. Развитие сети автомобильных дорог общего пользования на территории муниципального образования,

обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения, безопасности дорожного

движения

3. Обеспечение эффективного исполнения полномочий уполномоченного органа муниципальной власти в

сфере транспорта и дорожной инфраструктуры и функционирования подведомственных учреждений

Источники финансирования муниципальной

программы, в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

 Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

Средства бюджета Московской области 22 630,00 22 630,00 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета городского округа  648 373,23 34 925,42 96 717,40 115 335,91 218 884,40 87 348,10 95 162,00 0

Всего, в том числе по годам: 671 003,23 57 555,42

96 717,40

115 335,91 218 884,40 87 348,10 95 162,00 0